

„בית יעקב“ בתל-אביב

בית הספר החרדי לבנות לתורה

ומלאכה „בית יעקב“ בתל אביב

בית הספר הראשון מטפוּסו של „בית יעקב“ בארץ נוסד בשנת תרצ"ג ביזמתם של בתי ספר מטיפוס הזה בכל ערים דיטשלנדר ז"ל ויבל"ה מר מאיר שצרני-סקי — המשמש כיום כמנהל.

בית הספר הזה ירה אבן הפינה לייסודם של בתי ספר מטיפוס הזה בכל ערים ומושבות שבארץ וממנו התפתחה תנועה זו והכחה שרשים עמוקים בהרבה חלקי היישוב.

אם רואים אנו כיום לפנינו תנועה מסועפת, בתי ספר „בית יעקב“ משוכי ללים ממדרגה ראשונה בירושלים, חיפה, וכו' — הרי יש בה הרבה להודות ליוזמה הנחשנית של העסקנים הנ"ל. הודות בקור ריהם ככל מקומות ביישוב השפיעו הרבה עד שבהרבה נקודות ביישוב צצו בתי ספר „בית יעקב“ המשמשים כיום כמבצר הוחני חזק לבנות ישראל בפני הרוחות של החפשויות הסוערות.

בית הספר „בית יעקב“ בתל אביב, ברחוב גרוזנברג מס' 2, הוא בן 8 כיתות עממיות משוכללות ועומד על הגובה החי-גוכי והמוסרי הדרוש. המורות הן ממדריגה ראשונה מפורסמות כמומחות בחן נון וחרדיות עד למאד.

השנה גמר המחזור השלישי של ביה"ס. מחזור זה הכיל תלמידות, שנכנסו למוסד בזמן ייסודו והמשיכו בו עד הגמר. יצוין למופת, שכל התלמידות שגמרו עד היום את המוסד נשארו נאמנות לחינוכן החרדי המקורי, שקבלו במוסד והגן כיום לסמל ולדוגמה בבנות ישראל בהכרתן הדתית החרדית העמוקה.

המוסד נמצא בבית יפה ועל ידו קיימת מסעדה, המספקת לתלמידות הזקוקות 2 ארוחות ביום.

בראש המוסד עומד וועד פעיל מגברים וגברות והודות להתאמצותו קיים מוסד זה 8 שנים. למרות התנודות והקצוצים הקשים שעברו עליו במשך הזמן הזה, בזמן האחרון שופר המצב בהרבה על ידי פעילותו של הוועד המנהל.

על יד המוסד קיים גן ילדים מפותח ומשוכלל, הגורם שביעות רצון רבה לכל ההורים.

בבית הספר סודר מקלט גדול כפי דרישת המחלקה הטכנית של ועידת תל-אביב והג"א.

סמינאריון חרדי למורות וגננות „בית יעקב“ בתל אביב

הסמינאריון החרדי למורות וגננות „בית יעקב“ בתל אביב קיים קרוב לחמש שנים, בראשו עומד חבר מורים ופדגוגים מוסמכים ומנוסים בשדה החינוך. הסמינאריון נוסד ע"ש הגב' שרה שני-

הסמינריון נוסד ע"ש הגב' שרה שני-
רר ע"ה. — המנהל מר מאיר שצונסקי.
הסמינריון רכש לו את אחדות וחבת העם
לכל שדרותיו ונוהרות אליו תלמידות
מכל מקומות היישוב; מירושלים, חיפה,
כפר עטא, כפר חסידים, הרצליה, פתח-
תקווה, בני ברק, רמת-גן, בת-ים, כפר
סבא ועוד.

השנה גמר המחזור הראשון בהשתלמות
מדעית ופדגוגית ולימוד מקצועות היהדות
והלמודים הכלליים.

התלמידות עברו בהצטיינות בבחינות
מדויקות בכל מקצוע ומקצוע. הבחינות
התקיימו בפיקוחם של חבר בוחנים מוסד
מכים. מלבד הבחינות הרשמיות, נבחנו
התלמידות כמה פעמים על ידי רבנים
ומורים מובהקים וע"י מפקחים מזרמים
השונים בחינוך וכולם הביעו את התפע-
לותם הגדולה מידיעותן העשירה בכל

השטחים.
לבנות חדורות ברוח היהדות המקורית,
ברעיון הנצחי של עם ישראל והרבה תפ-
עלנה למען הרמת קרנה של היהדות
החרדית.

בנות אלו תשמשנה למופת לגדל דור
בחינוך חרדי בריא ואיתן ובכל מקום
בואן תחדורנה מרוחה הגדולה והקדושה
של היהדות המסורתית, מרוחו של אותו
החינוך של "בית יעקב".

בנות אלו תהיינה לשם ולתפארת לעם
ישראל בהתנהגותן המוסרי הדוגמתי, בהר-
דיותן האיתנה והבלתי נכנעת, הלועגת
בראש מורם לכל אלה שאמרו לשים את
היהדות הזאת לבז ולשמצה.

כעדות חותכת לכל זאת תשמש העוב-
דה, שהמון הרישות קבלנו מהרבה נקודות
הארץ לשלוח להן בתור מורות ומדריכות
מהחניכות שגמרו כעת את הסמינריון.
ב"ה שכולן סודרו במשרות טובות במו-
שבות וערים שונות, וזבל שהקומץ לא
השביע את הארי ולא יכולנו לספק את
כל הדרישות שדרשן מאתנו, כי המכירים
את הסמינריון הזה רואים בו מצין המשך
והעתק מקורי מהסמינריון "בית יעקב"
בקראקה.

יצויין בשמחה, שרוב הבנות שגמרו
השנה את ביה"ס העממי "בית יעקב"
בתל אביב ובשאר מקומות נרשמו כתל-
מידות לסמינריון בתל אביב.
על יד הסמינריון קיימת פנימיה לתל-
מידות מחוץ לתל אביב. הפנימיה היא
משוכללת בכל הדריש.

הסמינריון והפנימיה נמצאים בתל אביב
ברחוב גרוזנברג מס' 2.

סודר בסמינריון מקלט כפי דרישת
המחלקה הטכנית של עיריית תל אביב
והג"א.

בית ספר חרדי תיכוני למסחר
לבנות (גימנסיה) "בית יעקב"
בתל אביב

בית הספר למסחר "בית יעקב" מכיל
ארבע מחלקות, המגמה — כבכל גימנסיה
מסחרית, בתוספת למודי קודש לפי רוח
"בית יעקב".

השנה נרשמו לבית הספר למסחר תל-
מידות, שגמרו את המחזור השלישי של
ביה"ס העממי "בית יעקב", כמו"כ נר-
שמו הרבה בנות מתל אביב ומחוץ לתל
אביב.

למודי הקודש של הגימנסיה מתקיימים
קיימים בסמינריון למורות וגנות, הגימ-
נסיה הזאת פתרה בהרבה את הבעיה
הכאובה מזמן: מה נעשה בבנות הגומרות
את ביה"ס העממי של "בית יעקב" ורוצות
להמשיך בחינוך תיכוני, ולא תצטרכנה
להכנס לבתי ספר החפשיים מסוג זה
ושתוכלנה להמשיך את למודן ברוח זו
שחנכו בילדותן.

כמובן דרושה עוד התאמצות רבה ואמ-
צעים כספיים גדולים לפתור את הבעיה
הזאת בפתרון סופי, אולם איך שיהיה,
הגימנסיה היחידה מסוג זה בתל אביב
נתנה דחיפה ניכרת להתקדמות פתרונה.
יש לקוות, שהיהדות החרדית בארץ
תצרוך כראוי את התרומה ההגונה שתרמה
הגימנסיה שלנו למענה ותדע לשמור עליה
כעל נכס חשוב.

בגימנסיה סודר מקלט גדול עבור התל-
מינוכיים איתנים מפורסמים בשטח החי-
נוך הכללי והחרדי, היא נמצאת בתל-
אביב, ברחוב גרוזנברג מס' 2 ועל ידה
נמצאת פנימיה משוכללת למופת עבור
תלמידות מחוץ לתל אביב. התלמידות
מקבלות 4 ארוחות ביום.

בגימנסיה סודר מקלט גדול עבור הול-
מידות כפי דרישת עיריית תל אביב והג"א.

דה-גוליסטים בהודו-סין מתנגדים

ראדיו טוקיו הודיע אתמול, שבכמה
מקומות נתקלו גדודי הצבא היאפאני בהת-
נגדות מצד פלוגות-צבא צרפתיות בדרום
לתפוס את הבסיסים בדרום המדינה בהת-
אם להסכם עם ווישי. הצבא היאפאני יחד
עם גדודי ווישי היסלו את ההתנגדות
הזאת.

ידיעה זו ממקור יאפאני מאשרת, אי-
פוא, את הידיעות מאתמול, על התסיסה
החמורה בהיל המצב הצרפתי בהודו סין,
המסרב להיכנע להוראות ווישי המתרפסת.

ו ו א ש י נ ג ט ו ן , 30 מר סאמנר
וולס, סגן מיניסטר החוץ, נפגש עם ציר
ההולאנד בארצות הברית ושוחח עמו על
הסכנה הצפויה להודו המזרחית ההולאנדית.
ד"ר הציר אמר אהרי כן לעיתונאים,
כי בהודו ההולאנדית נעשו כל הסידורים,
שישמדו כל בארות הנפט ובתי הזיקוק
באם יהיה צורך בכך.

מר סמנר וולס הודיע, שיממשלתו לא
מסרה כל הבטחה ליאפאן, כאילו היא
תירשה גם להבא להמשיך בסחר עם אר-
צות הברית.

צות הברית. [צו להגנת החופש הפרטי](#)